De Baptismo. Decis. XLV.

ut albo Gossipio abtergatus caput baptizati facto Christate undam. Vicecomes de Antig. Baptismi. rit. lib. 5. cap. 37.

Pascha Sacerdos dat baptizato, vel Patrino can-delaat accensam, ad significandum, oportere, Ut sic lucent lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona. Ivo Carnotensis Serm. de Sacram. Neopyst. & ad denotandas Nuptias spirituas contratas ab anima cum Christo. S. Cyrril. Jerol. Pro Catech. ad Baptiz. ibi: Et sponsales lampades uobis donante.

Dicitur, Vade in pace, & Dominus sit tecum; vice oculi, quod oīs baptizato infiebat Minister. S. Cyprian. epist. 59. ad fid. episc. tum ad innuenit. dam pacem, gratiam, & charitatem Christi; tum ad significandam parentelam, & cognitionem spiritualem initam in Sacramento. Tertullian. de Ven. land. Virgin. Card. Baronius Anno 294. Et omnes adstantes congratulabantur. Nicoph. lib. 3. Hist. Eccl. cap. 37.

Antiquiss. baptizati statim introducebantur in Ecclesiam ad audiendam Missam; & ad Sanctissimam Eucharistiam recipiendam. S. Clemens Pa-8 se. Primus epist. 3. de off. Sacerd. Et S. Dionys. Areopag. de Eccl. Hierarc. cap. de Baptism. In dñi etiam parvuli communicabant sub specie Sanguinis tantum; & idē jejunii portabant ad Baptismum. Hug. Victorin. lib. 1. de Sacram. cap. 20. S. Augustin. ad Bonifac. contra Heres. Pelag. Eminent. Card. Brancarius in Diffr. de Sacra Vaticana pag. 146. Sed quia sequebatur aliquando irreverentia, ob refectionem Sanguinis, coperunt Sacerdotes dare parvulus simplex vinum non consecratum, de quo Alcuin. & Magnus in suo Hierolex. Verb. Baptismi. col. 3. in princ. Deinde imponebatur in capite baptizati lertum, seu corona. Sever. Alexand. lib. de Sacram. cap. 20. & erat in signum victoriae, & dignitatis Regalis. S. Gregor. Nazianzen. Orat. 23. in laud. Heron. & Orat. 40. in S. Baptism. Dabatur etiam baptizatis lac, & mel. Tertullian. de Corona milit. cap. 3. & lib. 1. advers. Marcion. cap. 14. ad denotandas simplicitatem, & novitatem vi-tæ; iuxta illud 1. Petri. 2. Sic ut modis geniti infan-tes, rationabile sine dole lac concepiscuntur, ut in eo crescat in salutem. Et ad significandam dulcedinem Evangelicæ legis, posthabita auferitur leges Mo-saice. S. Hieron. in Iff. cap. 55. Et idē optimè S. Agnes ad Tyrannum dixit: Lac, & mel ex eius ore sumps. Lect. Brev. 21. Januar. ex S. Ambro. serm. 90. Et siquies ad præfens hanc ceremoniam obseruant Aethiopos. Magrius d. Verb. Baptismi. col. 3. Et Moschi ulterius imponunt baptizatis ad colum crucem ex auro, vel alio metallo, quam jugiter portant cum summa devotione, ita ut, si quis in morte eam non haberet, privaretur Ecclesiastica se-pultura; Et quamvis sine prolixi in Venerem, non audient peccata, nisi deposita illa Cruce. P. Menochius in Storæ Centur. 1. cap. 93. Dabant Baptizati stipem, seu eleemosynam Sacerdoti, quem etiam excipiebant convivio cum Patrinis. S. Gregor. Nazianzen. Orat. 40. in Baptism. quod fuit prohibitum in Moguntia. Concil. 2. cap. 16. Et isdem baptizati donabantur imagines Agni in cera alba benedicta, ut intelligenter, se propter Agni Christi Domini acerbitissimam mortem, pro humano genere obitum, salutarius Baptismi aquis ablutos sufficerent, se-Christianarum virtutum officia, & præcipue manutudinem, quæ in Agno eluet, omnibus demonstrarent. Durand. in Rat. div. offic. Hinc Romæ servatus mos confecrandi Agnos Ce-n-tificatus, deinde in quolibet septenno, feria tertia Pasche, & illos sollemni ritu distribuendo Sabatto in Albis, quia co die noviter baptizati tamquam Agni novelli isdem sacris imaginibus cereis dona-